
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №22

от « 21» апреля 2023 года с. Большие Чапурники

Об отмене пп 4 п.2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области лиц, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области и членов их семей на официальном сайте 
администрации Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области в сети Интернет и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования., утвержденного 
постановлением администрации Большечапурниковского сельского поселения от 
15.06.2020 №59.

Во исполнение протеста Прокурора Светлоярского района Волгоградской области , от 
13.04.2023 №7-30-2023 на пп.4 п.2 «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области , лиц замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Большечапурниковского сельского поселения м и членов их семей на официальном сайте 
администрации Большечапурниковского сельского поселения в сети «Интернет» и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 
утвержденного постановлением администрации Большечапурниковского сельского поселения 
от 13.04.2022 №59, в соответствие с п.1.ст.9 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», п.1.2 ст.10 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», пп.4 п.2 Порядка о предоставлении 
сведений, утвержденного Федеральным законом от 03.12.2012 №230-Ф3 «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», 
Устава Большечапурниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. « Подпункт 4 пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
Большечапурниковского сельского поселения, лиц, замещающих муниципальные должности 
Большечапурниковского сельского поселения, лиц замещающих должности муниципальной 
службы в администрации Большечапурниковского сельского поселения и членов их семей на 
официальном сайте администрации Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского района Волгоградской области в сети «Интернет» и предоставлении этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования - отменить, в полном объеме, в 
связи с проявлением фактов коррупционной направленности., в остальной части данный 
нормативный акт оставить без изменения.



2. Настоящее постановление, разместить на официальном сайте в многофункциональной 
системе «Интернет», а также обнародовать в установленном порядке, на территории 
Болылечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области.
3. Ответственность за исполнение возлагаю на юриста администрации Болылечапурниковского 
сельского поселения - А.Ю. Белозерова.
4. О результатах рассмотрения протеста сообщить в прокуратуру Светлоярского района 
Волгоградской области - в письменной форме.

Г лава Болылечапурниковского сельского поселения А. Гулян


